
!/ 


931 

BUENOS AIRES, t , OCT 1991 

VISTO 10 solicitado por la Facultad Latinoamericana de Ciencias 

Ambientales, y 

CONSIDERANDO: 

Que la entidad peticionante organiza un Foro Metropolitano, 

conjuntamente con la COMISION NACIONAL DE POLITICA AMBIENTAL (CONAPA) 

y como acto preparatorio de la Conferencia Mundial sobre medio ambiente 

y Desarrollo Eco •92 que tendrá lugar en la REPUBLlCA FEDERATIVA DEL 

BRASIL a fines del primer semestre del próximo año. 

Que el objetivo inmediato es la preparación de un Atlas de 

Soluciones frente al desafío que implica el Siglo XXI para América Latina 

en cuanto a la perspectiva nefasta de perpetuar su pobreza y el 

consecuente deterioro ambiental, o enfrentar ese orden de cosas por medio 

de un desarrollo sostenido fundamentado en soluciones y alternativas que 

resuman realidades regionales y permitan definir estrategias políticas 

consensuadas con los países de la región. 

Que la convocatoria bajo la propuesta de "Nuestras propias 

soluciones~ cien testimonios para Eco f92 t1 resume concretamente los 

objetivos que se abordarán a través de iniciativas maduras y 

comprometidas capaces de generar proyectos de ejecución práctíca 

procurando armonizar crecimiento. reclamos sociales y sustentabilldad 

ambiental de ese desarrollo. 



Que es propósito de este Ministerio apoyar iniciativas como 

la presente dictando el acto administrativo que así lo exprese. 

Por ello, 


EL MINISTRO DE CULTURA Y EDUCACION 


RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Auspiciar la realización del Foro Metropolitano "Nuestras 

propias soluciones, cien testimonios para Eco '92" que organizado 

conjuntamente por la Facultad Latinoamericana de Ciencias Ambientales y 

la COMISION NACIONAL DE POLITICA AMBIENTAL, Se realizará en la Ciudad de 

BUENOS AIRES los días 14 y 15 de octubre de 1991. 

ARTICULO 2°._ Regístrese, comuníquese y archivese. 

RESOLUCION N° . 9 S '1 

,~~-"1 
ANTONIO F. SALONIA 

MINliTRO O~ CULTURA r EOUCAClON 


